
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

20 января 2022 года                                                                                              № 11  

 

О проведении мониторинга обеспеченности  

кадрами общеобразовательных организаций района  

 

На основании приказа Минпросвещения России от 19.01.2020 года № 56 

«О проведении мониторинга обеспеченности кадрами государственных и 

муниципальных общеобразовательных организации  в субъектах Российской 

Федерации», письма управления общего образования от 19.01.2022 года № 4-1-

1-67  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 20 по 26 января 2022 года мониторинг обеспеченности 

кадрами общеобразовательных организаций района (далее – Мониторинг). 

2. Главному специалисту отдела образования администрации района 

Шаменковой Н. В. обеспечить: 

2.1. Сбор и обработку данных Мониторинга. 

2.2. Своевременное предоставление информации по результатам 

Мониторинга в управление общего образования. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

3.1. Предоставить в отдел образования в срок до 24 января 2022 года 

данные по обеспеченности кадрами общеобразовательной организацией 

согласно приложению. 

3.2. Взять под личный контроль правильность и достоверность 

предоставляемых данных. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                                          Л. М. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 20 января 2022 года №  11 

 

Мониторинг обеспеченности кадрами общеобразовательных организаций района 

по состоянию на 1 января 2022 года 

 

№ Категория 

         год (текущий)        год (следующий за отчетным) 

Число 

ставок по 
штату, ед. 

Фактическая 

потребность в 
ставках,  ед. 

Списочная 

численность 

работников на 
отчетную дату, 

чел. 

Число 

вакантных 
должностей, 

ед. 

Число 

ставок по 
штату, ед. 

Фактическая 

потребность в 
ставках, ед. 

Списочная 

численность 

работников на 
отчетную дату, 

чел. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Руководители               

1.1 
из них:  

директор 
              

1.2 заместители директора                

1.3 руководитель филиала                

2. Педагогические работники - всего                

2.1 
в том числе: 

учителя - всего  
              

2.1.1 

в том числе: учителя, 

осуществляющие деятельность 

программ по реализации начального 

общего образования 

              

2.1.2 русского языка и литературы               

2.1.3 языка народов России и литературы               

2.1.4 
истории, экономики, права, 

обществознания  
              

2.1.5 информатики и ИКТ               

2.1.6 физики               

2.1.7 математики               



2.1.8 химии               

2.1.9 географии               

2.1.10 биологии               

2.1.11 иностранных языков               

2.1.11.1 
из них:  

английского языка 
              

2.1.11.2 немецкого языка               

2.1.11.3 французского языка               

2.1.11.4 другого (указать)               

2.1.12 физической культуры               

2.1.13 трудового обучения (технологии)               

2.1.14 музыки и пения               

2.1.15 
изобразительного искусства, 

черчения 
              

2.1.16 
основ безопасности 

жизнедеятельности 
              

2.1.17 других предметов (указать)               

2.2 учителя-логопеды               

2.3 учителя-дефектологи               

2.3.1 из них: олигофренопедагог               

2.3.2 тифлопедагог               

2.3.3 сурдопедагог               

2.4 социальные педагоги               

2.5 
педагоги дополнительного 

образования 
              

2.6 педагоги-психологи               

2.7 тьюторы               

2.8 другие (воспитатели)               

 


